BANCO PROMERICA, S.A.

BALANGE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE AGOSTO DE 2017

(Gifras en Q
MONEDA MONEDA MGNEDA MONEDA
ACTIVD TGTAL NACIONAL EXTRANJERA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDGRAS Y CAPITAL TOTAL HACIONAL EXTRANIERA
DISPONIBILIDADES 665549 054,17 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS 5.392.757 996,40
Caja 24.312,158,42 11.274.620,39 |[Depésilos Monetarios 339.334.492,85 526.221.706,75

Banco Central 5456.820311,89 174 242.851,50 |[Depdsilos de ahorrg 338.660.476,39 155.467.983,21
Bancos del Pais 16.972.270,20 16 363.983,92 |[Depésilos a plazo 3.426.588.170,56 599.774.284,93
Bancos del Extertor 35.820.325.46 [[Depdsilos aia crden 2.826.549,91 2.151.305.38
Cheques a compensar 20.121.892,67 9.620.839,72 [[Depdsilos con restricciones 1.017.903.81 755.122.61
Giros sobre el exterior

CREDITOS OBTENIDOS 199.668.455,02

Dal Banca Central

De il Financieras - -
INVERSICNES 1.440797.153.91 De ituci Fmancieras 20.177.585,40
En Titulos-valores para negeciacion De Qrganismos Inlemnacionales 179.491.858.62
En Titulos-valgres para la venta 353.647.800,00 -
En Titul i para su 905.259,304,51 91,678 551,32 [|OBLIGACIGNES FINANCIERAS
[Operaciones de reporto 85.000.000,00 Bones
Certificados de participacién Pagarés Financieros
Intereses pagades en compra da valores Obligaciones Financieras a la Orden
(-} Estimacianes por valuacion 788.501.92 Obligac i it con L

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 54.561.410,18 42.362.930,10 12.198.180.0%

CUENTAS POR PAGAR 80558.666,88 | 65.007.000.41 !  15861867.47 |
[CARTERA DE CREDITOS 3.840.283.287 85
Vigente 2.445098.828,70 1.511.645.983,04 }{PROVISIONES B.495 106,65 8.495.106.65
Vencida 34.902 §58 67 938.232,12
{ -} Estimaciones por valuacién 5230271467 SUCURSALES, CASA MATRIZ ¥ DEPTOS. ADSCRITOS

OTRAS OBLIGACIONES 145817 200,00 145 817.200,00
PRODUCTCS FINANCIEROS POR COBRAR 76.207.822,70 70.887.650.59 5.320.172.11

CUENTAS POR COBRAR

63 210.421,27 48.955.558,82 14.532.146,88

CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVQ

48.627 004,99
| _5.930.926 540.13 |

3648323531

12.163.765.68

( - Estimaciones por valuacién 277.284.44 OTRAS CUENTAS AGREEDORAS 5832373085 5370881841 4.614,912.54
REALIZABLES 33.844.278,74 29.470.196,77 6.528.312,00 CAPITAL CONTABLE
(- ) Estimaciones por waluacién 2,024 891,76 262.345.27
CAPITAL PAGADO 154.770,200,00
Capilal autorizado 500.000.000.00
INVERSIONES PERMANENTES 583.750,00 583.750,00 ( - )} Capital no pagade (345.222.800,00)

( - ) Estimaciones por valuacién

OTRAS INVERSIONES
{ - ) Estimaciones por valuacién

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS

Casa Matriz, capital asigrada

 APORTACIONES PERMANENTES
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRACRDINARIOS

REVALUACION DE ACTIVOS

310.646.128,9%

310.646 129.98

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

GANANCIA Y PERDIDAS POR FUSION

VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA

PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS

AJUSTE AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERICRES

INMUEBLES Y MUEBLES
( - ) Depreciaciones acumuladas

§2.551 605,21 159.349.821,36

66.788.212,15

CARGOS BIFERIDOS 45.053.005,48 60.677.072,95 43.763.817,85 43.763 817.85

(-) Amortizaciones acumuladas 7 15 624.067.47 RESULTADO DEL EJERCICIO 59.616.964.42 59.616.964.42
- / SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 566.767,112,26
SUMA DEL ACTIVO 4 6,558 047.383.34 SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREECORAS Y CAPITAL 6.556.047 383,34

Los saldos en moneda e‘;lfaﬁ;s(a estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q7.29086 por U531, publicado por el Banco de Guatemata el 31 de agesto de 2017
Gualemala, 31 de agos)g.doF017

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y CTRAS RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES CEDIDGS EN GARANTIA
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MARGENES POR GIRAR 311.351.98762
ADMINISTRACIONES AJENAS 588.609.490,52 Auditar
OOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS -
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 151.000.000,00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 151.000.000.00 %Q Q @
NG EDGAR RALANDO BRAN ALVARADO
Gerente Gencral

1.565.438.483,57

122.324 345 86
2.238.356.935.39

cermga &
ES

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO

Presitente . : OTRAS CUENTAS DE ORDEN

1.356 694 941,22

605 909 608,73

Promerica f{




BANCO PROMERICA, S. A.
ESTADGC DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 1 de enero de 2017 al 31 de agosto de 2017

{Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de titulos valores
Diferencias de precio en operaciones de reporto

GASTOS FINANCIEROS
intereses
Comisiones
Beneficios adicionales
Negociacion de titulos-valores
Cuota de formacion FOPA
Diferencias de precio en operaciones de reporto

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisicnes por servicios diversos
Arcendamientos
Almacenajes
Avalaos e Inspecciones
Manejo de cuenta
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN DE SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por valor de mercado de Titulos-valores
Variaciones y ganancias cambiarias en moneda extranjera
Productos por inversiones en acciones
Productos por promocion de empresas

GASTOS
Pérdida por valor de mercado de titulos-valores
Variaciones y pérdidas cambiarias en moneda extranjera
Cuentas incobrables y de dudosa recuperacion
Gastos por promocion de empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de ejercicios anteriores
Gastos de ejercicios anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la renta

GA@{,’:&:IA (PERDIDA) NETA

512.706.918,54
86.634.324,74

80.771.08

220.096.549,11
7.231.876,02

469.242,06
7.551.047,58
21.473,70

599.432.014,36

235.370.188.47

£56.249.399,77

11.286.377.53

67.535.777.30

33.950.502,02

33.950.502,02

13.030.493.84

7.224.826.85
165.050.952,65

13.030.493,84

172.275.779,50

25.825.279,45
1.765.008.71

200.162,95
97.862.24

24.060.270,74

102.300,71

364.061.825,89

33.585.275.28

(159.245.285,66)

238.401.8156.,51
199.504.024,18

38.897.791,33

24.162.571.,45

63.060.362,78
3.443.398.36

59.616.964,42

IRO NORBERTO ORTIZ GURDIAN
Presidente

LIC. ERICK ARMANDO MAZARIEGOS HERRERA
Auditor

KL

ING. EDGAR RAOLANDS BRAI\M\LVARADO

Gerente General
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